
Positiivinen diskriminaatio -rahoituksen vaikuttavuuden arviointi 
 
Vastaajien kokonaismäärä: 23 koulua 
 
1. Onko mielestäsi oppilaslähtöisesti suunnattu positiivisen erityiskohtelun rahoitus koh-
distunut oikein Turun kaupungin kouluissa? 
 
Vastaajien määrä: 22 
 

Vastaukset 

Kyllä. Pääsääntöisesti. 

Lähtökohtaisesti oikeanlaisesti suunnattu. Vieraskielisyys ehkä hiukan aliresursoitu. 

On. 

Perusopetukseen kohdistettua yleistäkin resurssia on kaiken kaikkiaan liian vähän. 

Perusidea on ok. Resursseja on kentältä katsoen kuitenkin liian vähän järjestää lähikouluperi-
aatteella toteutettavaa oppilaan tukitarpeita vastaavaa opetusta. 

Lisäresurssi on mielestäni kohdennettu niihin kouluihin, joissa tarve on suurin. Kertoimien 
käyttäminen varmistaa selkeän, oikeudenmukaisen ja objektiivisen resurssin jakoperiaatteen. 

Periaatteessa kyllä, mutta mamu-koulujen lisäresurssit tuntuvat ylimitoitetuilta, sillä tämä 
ryhmä huomioidaan "kaikessa" ylimääräisellä kertoimella. 

Mielestäni on.  
Toki, jos emme saisi valtionavustusta, ei tämä rahoitus pelkästään takaisi meidän koulu oppi-
laille sitä tukea mitä he tarvitsevat. Moni oppilas täyttää kaksikin lisäresurssikriteeriä, mutta 
ovat toki kaiken sen lisätuen tarpeessa. 

Tapa, jolla ko. resurssi jaetaan, on hyvä. Näin kouluille jää harkintavalta siitä, miten resurssi 
on viisainta käyttää oppilaiden hyväksi.  
Satunnaisesti tuntuu tosin siltä, että resurssia saattaa kerääntyä joihinkin yksiköihin jopa niin 
paljon, että sen käyttäminen on ongelma. 

Oman keskitetyn palvelun eli Mikaelin koulun kohdalla KYLLÄ.  
Myös erityiskouluun siirtäminen on positiivista diskriminointia. 

Kyllä. 

On. 

On suunnattu oikein. 

Rahoitus on kohdistunut mielestäni oikein. Pidän tärkeänä sitä, että rahoitus on läpinäkyvää 
ja jakoperusteet kaikille tiedossa. 

Positiivinen diskriminaatio resurssien jaossa on perusteltua periaatteellisella ja käytännön ta-
solla.  
Inkluusioperiaate, jossa erityistä tukea tarvitsevat oppilaat pyritään integroimaan omaan oman 
lähikoulunsa opetusryhmiin edellyttää onnistuakseen myös resursseja tuen järjestämiseen. 
Muun muassa tehostettua tukea saavat oppilaat ja mahdollinen vieras äidinkieli edellyttää tu-
kea ja samalla myös resursseja tuen järjestämiseksi.  
 
Tukea tarvitsevien oppilaiden määrä on perusteltu tapa kohdentaa resursseja.  
Kouluyksikön näkökulmasta kuitenkin erityisen merkittävää on se, että myös kaikkien koulujen 
saama perusresurssi on riittävä ja mahdolliset rahoitustason muutokset ovat hyvissä ajoin en-
nakoitavissa. Vakaa ja riittävä resursointi mahdollistaa osaavan vakituisen henkilöstön rekry-
toinnin ja mahdollistaa laadukkaan perusopetuksen järjestämisen kuntalaisille. Tämä perusra-
hoitus tulee olla kaikissa kouluissa riittävä.  
 
Periaate on oikea. Resurssien jakautumisen oikeudenmukaista tasoa on vaikeaa arvioida yk-
sittäisen peruskouluyksikön näkökulmasta käsin. On kuitenkin itsestään selvää, että koulut, 



joissa on tehostettua, erityistä tukea tai muuta tukea tarvitsevia oppilaita kokonaisoppilasmää-
rään suhteutettuna runsaasti tarvitsevat lisäresursseja opetuksen järjestämiseen. Tämän het-
kinen taso on Pansion koulussa mahdollistanut tarjota tukea riittävissä määrin. Valtion erityis-
avustuksilla on tässä suuri merkitys. 

Kyllä. Mutta riittämätön. 

Oppilaslähtöinen rahoitus on hyvä, mutta sen lisäksi pitäisi ottaa huomioon ikäluokan suuruus 
ja sen vaikutus luokkakokoihin. Tällä hetkellä esim. Vasaramäen alakoulussa lähes kaikissa 
ikäluokissa on tehostetun tuen oppilaita ja joitakin erityisen tuen oppilaita integroituina. Luok-
kakoot ovat kuitenkin liian suuria, ja resurssi ei mahdollista merkittävää ryhmien pienentä-
mistä tai esim. erityisopettajan runsasta läsnäoloa luokassa. 

Kyllä, positiivinen diskriminaatio on erittäin tärkeä. Välillä tuntuu, että lähikoulun ja keskitetyn 
palvelun koulun mahdollistama tuki eivät ole keskenään vertailukelpoisia. 

Mielestäni rahoituksen kohdistus on kohdistunut oikein. 

Resursointi tehostetun oppilaan tuen tarpeisiin on riittämätön.  
Lisäksi suuri luokkakoko tulisi olla peruste lisäresurssiin (esim. ryhmän jakaminen mahdollis-
taa erilaisten oppijoiden tukemista).  

Oppilaslähtöinen resursointi on lähtökohtaisesti oikeudenmukainen ja kohdistuu oikein.  
Valitettavasti ko. tuki laahaa ajallisesti perässä. Esim. jos kouluun muuttaa erityisen tuen oppi-
las tai oppilaan tuen tasoa muutetaan muutos oppilaan tuen tarpeessa huomioidaan koulun 
tuntikehyksessä usein vasta seuraavana vuonna.  
 
Oppilaskohtainen resursointi ei myöskään huomioi mitenkään esim. koulun ryhmäkokoja. Isot 
opetusryhmät vaatisivat ehdottomasti entisajan POP-rahan kaltaista tukea. 

 
2. Miten arvioisit tämän toimintaperiaatteen hyödyllisyyttä ja vaikutuksia haastavien alu-
eiden koulupalveluiden tuottamisessa? 
 
Vastaajien määrä: 22 

Vastaukset 

Vaikutuksia on vaikea mitata mutta periaate on kannatettava. 

Mielestäni olemassa oleva malli tukee jo aikalailla haastavien alueiden oppilaiden opiskelua.  
19% lisäresurssi on kohtalaisen runsas. 

Jos resurssia saataisiin vielä selkeästi enemmän olisi vaikuttavuus varmasti entistä parempi. 

Hyödyllistä on. 

Positiivisen diskriminaation avulla voidaan esimerkiksi vähentää vanhempien koulutustaus-
toista, sosioekonomisista asemista ja vanhempien tulotasoista johtuvaa oppilaiden välistä 
opintomenestykseen ja oppimismotivaatioon vaikuttavaa eriarvoisuutta. Näin edistetään tasa-
arvon toteutumista. 

Olen kuullut aikanaan jo eläkkeelle siirtyneen Mamu-koulun rehtorin suusta kommentin, että 
resurssia on niin paljon, ettei tiedä mihin sen kaikki laittaisi. Ongelma on se, että opetusryh-
mät ovat jatkuvasti hajallaan. Olisiko hyödyllisempää keskittyä ko. taloissa kielen oppimiseen. 

Tämä malli on ehdoton edellytys sille, että haastavilla alueilla pystytään tarjoamaan oppilaille 
heidän tarvitsemaansa tukea ja opetusta. Kaiken opetuksen perustana haastavalla alueella 
tulisi olla riittävän pienet opetusryhmät/jakotunnit  
Tämä malli mahdollistaa sen omalta osaltaan, mutta ilman tasa-arvorahoja nämäkään toimet 
eivät onnistuisi. 

Resurssin määrä ei ole ratkaiseva, vaan se, miten kekseliäästi se käytetään. 

Kevyitä haasteita omaavien oppilaiden kohdalla varmasti toimii, haastavimmat tarvitsevat tue-
tumpaa järjestelyä (tämä siis yleisellä tasolla ja erityiskoulun näkökulmasta katsottuna). 

On hyödyllinen, ja itse asiassa välttämätön. 



Tämä toimintaperiaate on erittäin tärkeää säilyttää, jotta koulut voisivat hyödyntää rahoitusta 
erityisesti haastavien oppilasalueiden koulujen opetuskäytänteitä suunniteltaessa ja toteutet-
taessa. Tämän rahoituksen avulla pystytään konkreettisesti edistämään positiivista diskrimi-
naatiota kouluissa. 

Varmasti maahanmuuttajavoittoiset alueet sekä alueet, joissa on paljon sosioekonomisia mur-
heita tms. ovat lisärahoituksen tarpeessa. Nyt Turussa käytössä oleva malli antaa näille kou-
luille lisätukea.  
 
Integroitujen erityisen tuen oppilaiden tuoma rahoitus on erittäin hyvä keino mahdollistaa eri-
tyisen tuen oppilaiden opetus lähikouluissa. 

Toimintaperiaate on hyödyllinen. Koulujen lähtökohdat ovat Turussa erilaiset. Toisessa ääri-
päässä voisi arvioida olevan koulut, joihin valitaan oppilaat soveltuvuuskokeiden perusteella. 
Toisessa ääripäässä ovat koulut, joihin otetaan pääsääntöisesti oman oppilasalueen oppilaita, 
jotka sijaitsevat sellaisilla oppilasalueilla, joille kohdennetaan myös esimerkiksi valtion erityis-
avustuksia, kuten ns. tasa-arvo-avustusta. Muun muassa tasa-arvoavustuksen kohdentami-
nen alueille, joilla on paljon heikommassa tai epäedullisemmassa asemassa olevia perheitä 
on perusteltua. Alueiden positiivinen erityiskohtelu on perusteltua ja tällä tavoin voidaan tukea 
koulutuksellisen tasa-arvon toteutumista. Myös oppilaiden tarvitseman tuen taso tulee vaikut-
taa resursoinnin tasoon. 

Hyötyä on, mutta lisäresurssi kuitenkin riittämätön. 

Toimintaperiaate on erittäinkin hyödyllinen, mutta nykyisessä mitassa se ei kuitenkaan ole riit-
tävä. 

Lisäresurssin kohdistaminen haastaville oppilasalueille hyödyttää oppilaita. Resurssi mahdol-
listaa esim. luokkien jakotunteja. Lisäresurssi auttaa myös opetushenkilökuntaa jaksamaan 
paremmin haastavassa työympäristössä. 

Lasten ja perheiden syrjäytymisen uhkaa aiheuttavat asiat ovat moninaiset. Lasten ja perhei-
den tukeen kuluu paljon aikaa ja resurssia. Henkilöstön kuormittuneisuus näkyy. Myös valtion 
tasa-arvoavustus ja monikulttuurisen opetuksen resurssi ovat ensisijaisen tärkeä kouluille. 

Haastaville alueille positiivinen diskriminaatio on välttämätön, mutta myöskään "tavallisia kou-
luja" ei saa unohtaa. Lähikouluperiaatteen mukaan niissä opiskelee erittäin suurissa opetus-
ryhmissä hyvinkin haastavia oppilaita. 
Tällä rahoituksella on merkittävä osuus laadullisen palvelun tuottamisessa kouluissa haasta-
vimmalla oppilasaineksella ja -alueella. Rahoituksella suora vaikutus mm. oppilaiden syrjäyty-
misriskiin. 

 
3. Vastaaja: 
Vastaajien määrä: 23 
 

Nimi Koulu 

Henri Littunen Luostarivuoren koulu 

Timo Lehtinen Hannunniittu 

Matti Palmunen Luostarivuoren koulu 

Johanna Erkkilä Teräsrautela 

Marianne Ulfstedt YMA 

Leif Grönroos Kärsämäen koulu 

Ari Normasto Hepokullan koulu 

Nana Lampi Varissuon koulu 

Jarmo Salo Syvälahti 

Jyrki latva Mikael 

Timo Himanen Topeliuksen koulu 



Anu Tanzi-Albi Turun Lyseon koulu 

Sari Grönroos Vasaramäen koulu 

Sini Koskinen Paattisten koulu 

Antti Hyssälä Pansion koulu 

Vesa Arponen Jäkärlän koulu 

Markku Laakso Aunelan koulu 

Katja Nousiainen Nummenpakan koulu, Nummen yksikkö 

Aino Holmén Vasaramäen koulu 

Johanna Järvinen Ilpoisten koulu 

Jukka Laine Nummenpakan koulu 

Minna Kirkkola Haarlan koulu 

Annamari Tulla Raunistulan koulu 

 
 

 


